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Spørgsmål 
Vil regeringen aktivt søge en FN-ramme om den internationale indsats 
mod pirateri i Guineabugten og – i benægtende fald – hvorfor ikke? 
 
 
Svar 
Den maritime sikkerhedssituation i Guineabugten er bekymrende. Derfor 
har Danmark besluttet sig for at styrke indsatsen til bekæmpelse af pirateri 
i regionen, herunder gennem en samtænkt tilgang, der bl.a. skal være med 
til sikre bred international og regional opbakning.  
 
Sikkerhedssituationen i regionen og reaktioner herpå drøftes i en række 
internationale fora. Spørgsmålet om etablering af en international 
indsættelsesramme drøftes dog ikke aktuelt i FN-regi.  
 
FNs Søfartsorganisation (IMO) drøfter dog løbende udviklingen i 
Guineabugten. Om disse drøftelser oplyser erhvervsministeren følgende, 
hvilket jeg henholder mig til: 
 
"I FNs Søfartsorganisation monitoreres udviklingen i Guineabugten tæt 
og i februar 2021 har generalsekretæren i et åbent brev til alle 
medlemsstater og observatører opfordret til tæt koordination med og 
støtte til organisationer, der arbejder med maritim sikkerhed i regionen. 
Generalsekretæren har også taget initiativ til at sætte emnet på 
dagsordenen i forbindelse med det kommende møde i IMO’s Maritime 
Søsikkerhedskomité i maj, hvor en række civile tiltag såsom 
informationsdeling, kapacitetsopbygning og konkrete anbefalinger til 
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antipirateritiltag om bord på skibe forventes drøftet blandt flagstater som 
Danmark, lokale kyststater samt observatører, der repræsenterer bl.a. 
rederier og søfarende. IMO’s rolle er begrænset til at drøfte civile tiltag, 
hvorimod eventuelle drøftelser om militære tiltag såsom internationale 
flådeoperationer mod pirateri ligger uden for organisationens mandat.”   
 
Regeringen følger udviklingen i Guineabugten tæt og bakker som 
udgangspunkt op om alle internationale samarbejdsrammer, der kan 
medvirke til effektivt at bekæmpe de aktuelle pirateri-udfordringer. 
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